
ERAELU KAITSE JA RIIGI LÄBIPAISTVUSE EEST 

 

 

Tatari tn 39 / 10134 Tallinn / 627 4135 / info@aki.ee / www.aki.ee / registrikood 70004235 

  

OTSUS 

isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus 

nr 2.2.-1/24/9-6 
 

Otsuse tegija 

 
Andmekaitse Inspektsiooni jurist Virve Lans 

 
 

Otsuse tegemise aeg ja koht 
 
26.06.2024 Tallinnas 
 

Taotluse esitaja  
 

 

Kaitseministeerium 
info@kaitseministeerium.ee 
Rika.Margat@kaitseministeerium.ee 

 
 

 
RESOLUTSIOON: 
Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 alusel  

otsustan: 
1. kooskõlastada andmesubjektide nõusolekuta isikuandmete töötlemine uuringus 

„Avalik arvamus riigikaitsest riigipiiri äärsetes maakondades“ 20.06.2024 täiendatud 

taotluses esitatud tingimustel ja mahus.  

2. esitada algandmete hävitamisakt või kinnituskiri algandmete kustutamise kohta 

vastavalt taotluse punktile 10.3. (30.09.2024 ja 31.01.2025).    

 

VAIDLUSTAMISVIIDE: 

Otsuse peale on võimalik esitada 30 päeva jooksul vaie haldusmenetluse seaduse § 71 lõikes 1 

sätestatud korras või esitada kaebus halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku § 7 lõikes 1 

sätestatud korras. 

 

TAOTLUSE ESITAJA SELETUS ja KINNITUSED:  

Esitatud otsuse Lisas „Taotlus_Avalik arvamus riigikaitsest riigipiiri äärsetes maakondades“  

 

ANDMEKAITSE INSPEKTSIOONI PÕHJENDUSED ja SELGITUSED: 

Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 kohaselt loetakse teadusuuringuks ka täidesaatva 

riigivõimu analüüsid ja uuringud, mis tehakse poliitika kujundamise eesmärgil. Nende 

koostamiseks on täidesaatval riigivõimul õigus teha päringuid teise vastutava või volitatud töötleja 

andmekogusse ning töödelda saadud isikuandmeid. Andmekaitse Inspektsioon kontrollib enne 

nimetatud isikuandmete töötlemise algust selles paragrahvis sätestatud tingimuste täitmist, välja 

arvatud juhul, kui poliitika kujundamiseks tehtava uuringu eesmärgid ja isikuandmete töötlemise 

ulatus tulenevad õigusaktist. 



 

2 (2) 

Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõige 4 sätestab nõude, et isikustatud andmetega ja isiku 

nõusolekuta teadus- või ajaloouuringu uuringu läbiviimiseks peab olema Andmekaitse 

Inspektsiooni eelnev luba kui soovitakse töödelda eriliigilisi isikuandmeid ning puudub vastava 

valdkonna eetikakomitee.  

 

Olen nõus, et pärast isikute tuvastamist võimaldatavate andmete eemaldamist oleks andmetöötluse 

eesmärkide saavutamine ebamõistlikult raske. Taotluse esitaja on hinnanud ja välja toonud 

ülekaaluka avaliku huvi ning kinnitanud, et töödeldavate isikuandmete põhjal ei muudeta isikute 

kohustuste mahtu ega kahjustata muul viisil ülemääraselt andmesubjektide õigusi. Olen arvestanud 

Tartu Ülikooli inimuuringute eetika komitee otsusega (18.03.2024 protokoll nr 388/T-15). 

Täiendavalt juhin teie tähelepanu järgnevale.  

Isikuandmete kaitse üldmääruse üheks oluliseks põhimõtteks on läbipaistvuse põhimõte. Selle 

põhimõtte täitmiseks tuleb andmetöötlejal esitada andmesubjektile teave, mis on sätestatud 

artiklites 12 – 14. Isikuandmete kaitse üldmääruse artikkel 14 lg 3 punkt a sätestab, et kui 

andmetöötleja ei saa isikuandmeid andmesubjektilt, tuleb andmetöötlejal teha andmesubjektile 

teatavaks nimetatud artiklis olev teave mõistliku aja jooksul, kuid hiljemalt ühe kuu jooksul. Kui 

rahvastikuregistrist on andmed saadud, siis tuleb teil andmesubjektile teabe esitamisel arvestada 

ka selle tähtajaga.   

Värbamiskirja saatmise puhul tuleb tagada, et selles oleks olemas kogu teave isikuandmete 

töötlemise kohta ning teave peab olema esitatud selgelt ja lihtsalt, tulenevalt sellest palun veelkord 

värbamiskiri üle vaadata ning vastavalt kohandada.  

Värbamiskirjas olete viidanud, et isikuandmete töötlemisega seotud küsimuste korral pöörduda 

Andmekaitse Inspektsiooni poole. Siinkohal juhin tähelepanu, et eelkõige on andmetöötleja 

kohustus isikuandmete töötlemist andmesubjektile selgitada ning kui inimene leiab, et tema 

õiguseid on rikutud vms, siis on tal õigus esitada kaebus Andmekaitse Inspektsioonile. 

Andmekaitse Inspektsiooni kooskõlastus isikuandmete töötlemiseks poliitika kujundamise 

uuringus kehtib tingimustel, mis on 20.06.2024 inspektsioonile esitatud täiendatud taotluses. 

Kui uuringu taotluses esitatud tingimused muutuvad, tuleb sellest Andmekaitse Inspektsiooni 

teavitada.  

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Virve Lans 

jurist  

peadirektori volitusel 

 

 

Lisa: Taotlus_Avalik arvamus riigikaitsest riigipiiri äärsetes maakondades 


